octubre y el horario se comunica el 17 de septiembre) y conforme al Artículo 54.I) del Rgto. de Régimen 
Disciplinario.” 
 
 

10.  RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 

• BM. ARTABRO NOVO MESOIRO ‐ LAS CINCO JOTAS LAVADORES (1MA025) 
“A)  Sancionar  al  club BM. ARTABRO  con MULTA  de  CIENTO DIECISÉIS  EUROS  (116,00€)  por  impago  del 
fondo  arbitral del  citado  encuentro,  cuyo  importe de  la multa  corresponde  al  20% de  la deuda  arbitral 
(580,00€). 
B)  REQUERIR  al  club  BM. ARTABRO  el  pago  de  SEISCIENTOS NOVENTA  Y  SEIS  EUROS  (696,00€)  por  los 
siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada        580,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior  116,00 EUR 

  Total a abonar:              696,00 EUR” 

 
*** 

11. EJECUCIÓN DE LAS RESOLUCIONES